Céamara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 018/2025

Nova Santa Barbara- 19/11/2025

DE: Zilda Oliveira Porfirio

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI
N©1.224/2025 E DECRETO N°002/2025

MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

A Vereadora, abaixo assinado, vem
respeitosamente a presenca de V. Exceléncia,
requerer a concessdao de 01 didria no valor de RS-
600,00 (Seiscentos Reails), para cidade de Curitiba,
nos dias 24 e 25 de novembro de 2025, na Assembleia
Legislativa e Procuradoria da Mulher.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

£ ./I////;
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Zilda @ifr~veira Porfirio
Véreadora




Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZO A DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL N° 018/2025

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-600,00 ( Seiscentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado EmOQq / .'\3 / ‘;)6

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2018/2025

O PRESIDENTE DA ,CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora - 1? Secretaria

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Zilda Oliveira Porfirio, portadora do

CPF n°044.223.489-90, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diéria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 24 e 25 de
Novembro de 2025, para visita na Assembleia Legislativa e Procuradoria da
Mulher, ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria
desta Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo do Executivo

Nova Santa Bérbara, 19 de novembro de 2025

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Edic8o: 3079/2024-|04| - Data 24/11/2025

CONCESSAO DE DIARIA N2018/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA
DA LEI N®1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora - 1% Secretaria

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Zilda Oliveira Porfirio, portadora do CPF n°044.223.489-90,

no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diéria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade
de Curitiba, no dia 24 e 25 de Novembro de 2025, para visita na Assembleia Legislativa e Procuradoria da
Mulher, ficando o valor estabelecido & disposig&o do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo do Executivo

Nova Santa Béarbara, 19 de novembro de 2025

Alan Batista Carneiro
Presidente
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| Documento assinado por Certficado Digital ~ Nova Santa |
Bérbara Prefeitura Municipal: 95661080000160~AC -

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-600,00 (Seiscentos
Reais), correspondente a 01 diéria para Curitiba, a mim concedida por
esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 24 de Novembro de 2025

Zilda Oliveira Porfirio
Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ 1n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr. gov.br —
Nova Santa Barbara - Paran4




CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
Zilda Oliveira Porfirio Vereadora

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=600,00 (Seiscentos Reais) -X-X-X-X-X=X-X=X=X-X=X-X-X=X-X=X=XX=X=X=X=X—X=X=X=X=X-X=X-X~
X=X=X-X-X-X-X-X-X )

RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL

24/11/2025 600,00
25/11/2025

TOTAL 600,00

Nome: % Nome:

ilda Oliveira Porfirio
Ssinatura do Solicitante Secretdrio (a)

4Ss. Responsavel

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA
24/11/2025 | Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 24 e 25 de novembro de |
a 2025, para visita na Assembleia Legislativa e Procuradoria da Mulher.
25/11/2025

Veiculo: do Executivo

Saida : Dia 24/11/2025 — 05:00hs para Curitiba.

Retorno : Dia—25/11/2025 — 19:30 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagédo do adiantamento que esté correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.92003-3627- CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Site:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parana
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PARANA &

GOVERNO D O ESTADO

SECRETARIA DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO

DECLARAGCAO

Venho através deste, informar que no dia 24 de novembro de 2025, a Vereadora ZILDA
OLIVEIRA PORFIRIO, CPF n° 044.223.489-90, do Municipio de Nova Santa Barbara— PR,
esteve nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio junto a Secretaria da

Agricultura e do Abastecimento.

Atenciosamente;

Marci nes

Rua da Bandeira, 500 - Curitiba/PR (41) 3250-2100
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AGUA E TERRA PARANA_@

GOVERNDO DO EsTaAapoO

SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

DECLARACAO

O setor de Perfuracao de Pogos, infra-assinado DECLARA para os devidos fins que nesta
data, 25/11/25 Compareceu na sede deste 6rgéo estadual em Curitiba, as 10:00 hrs, ao
Sr Zilda Oliveira Porfirio, no cargo de Vereadora |, Cpf n°044.223.489-90. a fim de ser

atendido(a) em audiéncia oficial para tratar das demandas solicitadas pelo Municipio de -
Santa Barbara, referente as informagées contidas abaixo:

Informacées sobre convénio do Municipio para perfuragdo de pocos.

Por ser a expresséo da verdade, dato e assino a inclusa declaragao.

Curitiba, 25 de Novembro de 2025

Divisdo de Protecdo de Mananciais/Perfuragéo de Pocgos

Diretoria de Saneamento,Ambiental e Recursos Hidricos
Instituto Agua e Terra

Rua Santo Antonio, 239 | Reboucas | Curitiba/PR | CEP 80230-120



GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que a Vereadora Zilda Oliveira
Porfirio portadora do CPF:044.223.489-90, Compareceu nesta data
nesta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de
interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

24/11/2025,

assuntos de

Curitiba, 24 de Novembro de 2025.

Gabinet\e%ﬁ/ Secretario de Estado
De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
Avenida Iguagu, 420 — 2° andar — Rebougas — 80230-020 — Curitiba — Parana — Brasil - (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestruturapr.gov.br



GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Vereadora Zilda Oliveira
Porfirio portadora do CPF: 044.223.489-90, compareceu nesta data 25/11/2025,

nesta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de
interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba,25 de Novembro de 2025.

ddo

Gabjnete do Secretario de Estado
Dg Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

andar — Rebougas — 80230-020 — Curitiba — Parana — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestrutura.pr.gov.br

Avenida Iguagu, 420 — 2°



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARAGAO

Formulamos a presente para declarar que a
Vereadora Zilda Oliveira Porfirio, do municipio de Nova Santa Barbara, esteve
no dia 24 de Novembro do corrente ano, esteve participando de reunides neste

escritério de representagao para verificar emendas para atender a comunidade,

Curitiba, 24 de Novembro de 2025.

Toninho WWandscheer
Deputadd Federal PP-PR

Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV ~Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia =DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.hr e deputadotoninho@hotmail.com




GERALDO BROMMELTROET ME

CNPI: 00.673.071:0001-55 . IE: 1000653205
Rua Comendador Lustosa de Andrade N° 513 .
Bom Retiro - Curitiba PR - Fone: (41)
3338-6375

DKTTI::ETC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Fina]
—_— — e
DETALHE DA VENDA

CODIGO DESC. _TOTAL

128,00

1

R$ 128,00

VALOR TOT ALDANOT: ) RS 128.(())0

FORMA DE PAGAME NTO VALOR I;;;GO .

Dinheiro . L
———

Valor aproximado dos tributos: RS 17,22 (13,45%) Fonte:
PT

B ———
T

Nro:000.027.747 Serie: 1 Frmssao: 251172025 14:22:08
Consulta pela Chave de Acesso
em: hitp://www. fazenda.pr, gov.br
CHAVE DE ACESSO
4125 1100 6730 7100 0155 63500 1000 0277 4710
0036 1926
.m__~~_.._~‘____-_,-_..__-,.N~\

CONSUMIDOR
CPF:044.223 4 89-90

————
——

Consnlta via?e_i;;de QR Code

Protocolo de Autorizaggo: 141251901212877
25/11/2025 13:2225

. ——e
T e e 3 23050 Www.alinmati.com,
Impresso pelo ERP Alnunati Ge\stva; .30 ;5:“!2025 2238

PROgg PIRA} LTDa
| CNPy; 14.698.429/0001»09 Insericag Estadual: 9057970267
Endereco: PR 090 N:SIN, SAIDA PARA VENTANIA, PIRAI DO SUL,
R. Fone: (42) 3237.2135

VL.ITE
001 00000000001268 CAFE PINGADO 4 UN X 6,50 . 6.50
002 00000000002119 PAO DE QUEO 1 UN X 8,00 6.00

001 00000000001269 CAFE PURO GRANDE 3UN X 5.50 16,50
" cancelamento o item: 001

16.50.
! Qtde. tota de itens 3
| Valor total Rg 12,50
i FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
| TEFPiK 12,50

Consulte PelaChaye de Acesso em
http: Ay, fazenda, pr.goy. br/nfce/‘consuha
41251114 6984 2900 0109 63500 6000 0335 2011 6630 7513
CONSUMIDOR -CPFo44. 223.489.99

NFC.g . 000033620 Serie 006
Enussay, 24112025 07:40:26
Prot. Ayt 741251893420340

Data Ay - 24/11/2028 07:40:26

NOME:CPF"CNPJ:O44.223.489-909&"!5:PLACA:KM:
ASSINATURA ~ o
Tributos lncidemes(Lei Federal 12.741,'12): Total R$367

Federal Rg: 3,90(31,20 ), Estadyal R$: 521 (41,64 %) ¢ Municipaj R$:
0,00¢0,00 %)Fonte: !BPT/empresomstro. combr PR B0s91B

http: /Ay, metanetsistem:ss.com‘ br

HoTg

/ Lo Rig BRANGCG 5,
2uKKO (Mopg, ) 1 POR Fayops ég‘j?}i(}
0070-1g5, CURITIB A /PR / '
Somprg
x
-

18:27
Pix
%CDA OLIVEIM PORFIRIO
Fo Ingé?};:;gnsiiagass':mBeYJi2(L‘s!’S1 Bl
: 123 727A7A0€EESEFC
SN PBG?ZZ&N?‘SSS; 7. 9.5.2-sunmiLega.‘.y
2f

Tt EC:757437922

S aia,



FOGAO A LENHA
CNPB EZSYTQQC‘;’?%?LE RESTAURANTE MENDES E

OSHIMA LTDA
07 LJ CENTRO
UA LYSIMACO FERREIRA DA COSTA, 2
gl%/!CO - CURITIBA - PR 80530-100 Fone: (41 )98772-5683
|.E.; 908.05134-34 .
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIC

# Coéd Descricio Qtd Un ViUnit. ViTotal

001 2 BUF;ET KG ki '%. 48,00 48 ’%?‘
QTD. TOTAL DE ITENS . 2?00
VALOR TOTAL RS . P; .
FORMA DE PAGAMENTC vmor48 gc
Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso em

AW fcefconsulta
http:// fazenda.pr.gov.br/n -
5 51 6500 1000 0412 9310 0051 9
4125 1132 7130 7400 018 uRsb o)
044.223.489-90
NFC-& n® 000041283
Série 001
24/11/2026 12:38:26
Protocolo de Autorizagio:
141251895041278
Data de Autorizagdo 24/11/2028
12:38:27

« SELY = S0 -
= OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!
Opr: [2|-DC§|1)8A0?]#Val Aprox Tributos: RS 6,46 (13.-45%)
Federal, RS 8.36 (19,50%) Estadual, #Font‘e, .
IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR (BADATE) /7
RESUMO DE PAGAMENTO: / DINHEIRO: R$ 48.00 /

: ,00 / Total pago: R$ 48,00/ ™
Valor da venda: RS 48 pag 5

PROSOPIRAILTDA
CNPJ: 14.698.429/0001-09 Inscricao Estadual: 8057970267

Endereco: PR 030 N:S/N, SAIDA PARA VENTANIA, PIRA( DO SUL,
PR. Fone: (42) 3237-2135

SEQ| CODIGO |DESCRICAO | QTDE [UN|VL.UN VL.IME
004 00735810115923 MIX PREMIUM SALG 1 UN X 6,00 6.00
005 00735810118923 MIX PREMIUM SALG 1 UN X 6,00 6,00
006 07895231431845 BALA DE GENGIBRE 1 UN X 8,50 8,50

001 00000000064660 EMPADA DE FRANGO 1 UN X 12,00 12,00
002 00000000075068 MAQ- CAPPUCCINO 1 ML X 10,50 10,50
(03 00000000061818 SALADA DE FRUTAS 1 UN X 15,50 15.580

Qtde. total de itens 6
Valortotai R$ $8.50
. FORMA PAGAMENTGC VALCR PAGO RS

VISA CREDITO $8,50 /

- Consulte pela Chave de Acesso em
http:/Awww.fazenda pr.gov.br/nfce/consulta
4125 1114 6984 2900 0109 6500 6000 03394114 0714 1584
CONSUMIDOR - CPF 044.223.489-90

NFC-g 1. 000033941 Serie 006
Umissaw. 26112026 19:35:05
Prot Aut: 1412561904281147

Data Aut.: 26/11/2025 19:35:08

NOME: CPF/CNPJ;044.223.489-90R G/E: PLACAKM;
ASSINATURA i

Tributos Incidentes({Lei Federal 12.741/12). Total R$18,37

Federal R$: 7,87(13,45 %), Estadual R$: 10,51 (17,96 %) e Municipal
R¢: 0.00(0.00 “%}Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR B0591B

http:‘www.metanetsistemas.com.br



